[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 20.12.2018 №  77                                                                                        г.Тайга

Организация деятельности по обращению с ТКО в Тайгинском городском округе
Заслушав информацию об организации деятельности по обращению с ТКО в Тайгинском городском округе,  руководствуясь ст.28 Устава Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. Информацию об организации деятельности по обращению с ТКО в Тайгинском городском округе, принять к сведению.
2. Включить вопрос об организации деятельности по обращению с ТКО в Тайгинском городском округе в план работы Совета народных депутатов Тайгинского городского округа на 2019 год с ежеквартальным рассмотрением.
3. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа  по  благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Харин М.Ю.).
Председатель Совета                                                       В.М.Басманов
Информация

об организации деятельности по обращению с ТКО в Тайгинском городском округе

           На территории Тайгинского городского округа в северо-восточной части города расположен земельный участок площадью 6 га, кадастровый номер 42:33:0103002:3, под строительство полигона ТКО. Проектная документация на строительство полигона ТКО находится в разработке организации ООО «Экотехнологии-42». На данный земельный участок складирование ТКО не осуществляется. Вывоз мусора в Тайгинском городском округе осуществляет лицензированной компанией по сбору, вывозу, транспортированию ТКО  ООО «Экотранс-42» в посёлок городского типа Яшкино. Между компанией ООО «Экотранс-42» и организацией МУП «Полигон-Сервис» Яшкинского муниципального района заключен договор на приём и утилизацию ТБО.

           На территориях земельных участков, входящих в состав общего имущества многоквартирных домов, управление которыми осуществляют 3 управляющие компании сбор, транспортирование твердых коммунальных отходов, осуществляет транспортная компания по вывозу мусора ООО «Экотранс 42» и УК ООО «Домсервис». На территории Тайгинского городского округа всего установлено 279 контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, из них по автобусному маршруту и в частном секторе – 94 контейнера, УК – 185 контейнеров.

           На территории Тайгинского городского округа в частном секторе в ходе проверок выявлены несанкционированные свалки, в связи  с тем, что жители не заключили договора с транспортирующей компанией ООО «Экотранс-42» либо с другой компанией, наделенной полномочиями по оказанию услуг по вывозу твердых коммунальных отходов. До урегулирования договорных отношений с жителями частного сектора, в настоящее время вывоз мусора производится по обращению Управления ЖК и ДХ администрации ТГО в компанию ООО «Экотранс-42». За три квартала было ликвидировано несанкционированных свалок 1321,50 м3.

Начальник управления ЖК и ДХ

администрации Тайгинского

городского округа                                                                И.И. Толмосова